
Rezoluta e akreditimit 

Konferenca e 35-të Ndërkombëtare e komisionerëve të mbrojtjes së të dhënave dhe të 

privatësisë, vendosi të akreditojë autoritetet e mëposhtme: 

1. Anëtarë 

a. Republika e Mauriciusit: Zyra për mbrojtjen e të dhënave të Republikës së Mauriciusit 

b. Kosova: Agjencia Shtetërore për Mbrojtjen e të Dhënave Personale (AMDP)  

c. Buenos Airesi (Argjentina): Zyra e avokatit të popullit të qytetit të Buenos Airesit 

 

2. Vëzhgues 

a. Koreja e Jugut: Agjencia kombëtare e sigurisë së informacionit (NIA) 

b. Rusia: Shërbimi federal i mbikëqyrjes së telekomunikacioneve, teknologjisë së 

informacionit dhe të komunikimit masiv (ROSKOMNADZOR) 

c. Kanadaja: Drejtoria e sigurisë industriale kanadeze dhe ndërkombëtare 

d. Singapori: Komisioneri i mbrojtjes së të dhënave personale të Republikës së Singaporit 

e. Bremeni (Gjermani): Die Landesbeauftrage für Datenschutz und Informationsfreiheit 

(Komisariati i Shtetit për mbrojtjen e të dhënave dhe aksesit të informacionit) 

f. Ekuatori: Dirección Nacional de Registro de Datos Públicos (DINARDAP) (Drejtoria 

kombëtare e regjistrit të informacioneve publike) 

g. Ekuatori: Superintendencia de Telecomunicaciones (SUPERTEL) (Zyra e drejtorit të 

telekomunikacioneve) 

Konferenca gjithashtu vendosi të revokojë statusin anëtar të Autoritetit të kontrollit të përbashkët 

Shengen (JSA Schengen) të Bashkimit Evropian, pasi ky organizëm nuk ekziston më që nga 

prilli 2013. 

Varshavë, më 23 shtator 2013 


